
05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=961383&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00170/2021 

Às 10:30 horas do dia 05 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00170/2021, referente ao Processo nº 0033460586202032, o pregoeiro, Sr(a) IAN
BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Caneta ótica
Descrição Complementar: CANETA destaca texto, cores variadas, jogo c/ 06 unidades (Conforme especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do Edital).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.856 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47.038,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 31.252,5038 , com valor negociado a R$ 31.244,6400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/08/2021
10:27:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 04.925.681/0001-50, Melhor lance: R$ 31.252,5038,
Valor Negociado: R$ 31.244,6400

 
Item: 2
Descrição: Caneta esferográfica
Descrição Complementar: CANETA esferográfica, escrita grossa, na cor azul, comprimento de 14 cm, corpo cristal transparente com tampa traseira de encaixar e ventilada,
com corpo sextavado e com sistema de ventilação através de um orifício lateral, ponta de latão com esfera em tungstênio. Caixa com 50 unidades. (Conforme especificações
descritas no Termo de Referência - Anexo I do Edital).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=961383&acao=A&tipo=t 2/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 213 Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 3.736,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 05/08/2021 09:57:26 Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não atender às exigências do Edital.

 
Item: 3
Descrição: Grampo grampeador
Descrição Complementar: COLCHETE em latão p/ papel, nº. 15, cx c/ no mínimo 72 unidades.(Conforme especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do
Edital).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.248 Unidade de fornecimento: Caixa 1000,00 UN
Valor Estimado: R$ 14.229,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 4
Descrição: Serra copo
Descrição Complementar: COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS termoformados para água, fabricado com resina termoplástica de polipropileno (PP) na cor branca leitoso,
reforçados com frisos laterais, com capacidade para 180 ml, peso mínimo por cento 198 g (massa mínima=1,98 g p/ copo) com referências indicativas em relevo, com
caracteres visíveis e de forma indelével na parte inferior da base, ou similar. O material deverá atender ao que dispõe a NBR 14.865/02. Embalagem: acondicionados em
mangas plásticas (100 copos por pacote), devendo a caixa da embalagem e as mangas plásticas terem identificação impressas de padrão ABNT, capacidade total, quantidade e
o peso mínimo de cada copo, e conformidade com a Norma de Qualidade NBR14.865
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.932 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28.641,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 05/08/2021 09:57:43 Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não atender às exigências do Edital.

 
Item: 5
Descrição: Serra copo
Descrição Complementar: COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS termoformados para café, fabricado com resina termoplástica de poliestireno (PS) na cor branca leitoso,
reforçados com frisos laterais, com capacidade para 50 ml, peso mínimo por cento 75 g (massa mínima=0,75 g p/ copo) com referências indicativas em relevo, com caracteres
visíveis e de forma indelével na parte inferior da base, ou similar. O material deverá atender ao que dispõe a NBR 14.865/02. Embalagem: acondicionados em mangas
plásticas (100 copos por pacote), devendo a caixa da embalagem e as mangas plásticas terem identificação impressas de padrão ABNT, capacidade total, quantidade e o peso
mínimo de cada copo, e conformidade com a Norma de Qualidade NBR- 14.865



05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=961383&acao=A&tipo=t 3/6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.760 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.898,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 05/08/2021 09:57:59 Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não atender às exigências do Edital.

 
Item: 6
Descrição: Assinatura obras oficiais - livro , revista
Descrição Complementar: LIVRO p/ protocolo, formato 22x16cm, c/ 100 fls numeradas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 560 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.331,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.900,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/08/2021
10:28:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.555.440/0001-29, Melhor lance: R$
4.900,0000

 
Item: 7
Descrição: Suporte pasta
Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO MORTO em polionda, medidas 350x250x130mm, cores variadas. (Conforme especificações descritas no Termo de Referência -
Anexo I do Edital).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.884 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.040,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 8
Descrição: Pasta de esmerilhar
Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ em papelão prensado tamanho oficio. Dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso),
com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04
(quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=961383&acao=A&tipo=t 4/6

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.070 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34.839,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 05/08/2021 10:00:29 Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não atender às exigências do Edital. Empresa pediu desclassificação

 
Item: 9
Descrição: Pasta de esmerilhar
Descrição Complementar: PASTA COM ELÁSTICO, papelão resistente tipo triplex, com trilho (ou grampo), para anexar papel tamanho A4;cores variadas. (Conforme
especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do Edital).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.835 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.961,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.961,2500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 05/08/2021 10:29:11 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 04.925.681/0001-50, Melhor lance: R$ 4.961,2500

 
Item: 10
Descrição: Pasta de esmerilhar
Descrição Complementar: PASTA SEM ELÁSTICO, papelão resistente tipo triplex, com trilho (ou grampo), para anexar papel tamanho A4;cores variadas. (Conforme
especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do Edital).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.835 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.430,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.430,3500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 05/08/2021 10:29:30 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 04.925.681/0001-50, Melhor lance: R$ 3.430,3500

 



05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=961383&acao=A&tipo=t 5/6

Item: 11
Descrição: Pasta de esmerilhar
Descrição Complementar: PASTA SUSPENSA, marmorizada, ponteiras em plástico, visor, tam.nº2 c/ grampo. (Conforme especificações descritas no Termo de Referência -
Anexo I do Edital).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.810 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.002,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.665,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 05/08/2021 10:29:52 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 04.925.681/0001-50, Melhor lance: R$ 12.665,8000

 
Item: 12
Descrição: Dobradeira papel
Descrição Complementar: PAPEL of.gram.75g/m2 branco tam. 210x297mm (A4), uso geral. Q -(Conforme especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do
Edital).
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.358 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 758.117,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 758.117,6800 , com valor negociado a R$ 757.856,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/08/2021
10:30:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.288.989/0002-90, Melhor lance:
R$ 758.117,6800, Valor Negociado: R$ 757.856,2000

 
Item: 13
Descrição: Dobradeira papel
Descrição Complementar: PAPEL, toalha, em rolo, folha simples absorvente, picotada, de fibras celulosicas, dimensões 22,0 x 20,0 cm, com variação de aproximadamente
01 cm. Embalagem com 02 rolos, contendo aproximadamente 60 toalhas cada rolo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.604 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.009,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=961383&acao=A&tipo=t 6/6

 
Item: 14
Descrição: Dobradeira papel
Descrição Complementar: PAPEL of.gram.75g/m2 branco tam. 210x297mm (A4), uso geral. Q -(Conforme especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do
Edital).
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 12)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.452 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 252.589,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 249.744,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/08/2021
10:30:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.584.199/0001-00,
Melhor lance: R$ 249.744,0000

Fim do documento


